Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 12 мая 2025 г. N 1056-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ,
ОКАЗЫВАЮЩИХ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНУЮ МЕДИЦИНСКУЮ ПОМОЩЬ,
НЕ ВКЛЮЧЕННУЮ В БАЗОВУЮ ПРОГРАММУ
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ, В 2026 ГОДУ

	КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: Закон Свердловской области N 91-ОЗ "Об охране здоровья граждан в Свердловской области" принят 21.11.2012, а не 21.12.2012.

Во исполнение пункта 2 статьи 23 Закона Свердловской области от 21 декабря 2012 года N 91-ОЗ "Об охране здоровья граждан в Свердловской области" приказываю:
1. Утвердить перечень медицинских организаций, оказывающих за счет бюджетных ассигнований областного бюджета высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования, в 2026 году (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области Е.А. Малявину.

Заместитель Губернатора
Свердловской области -
Министр здравоохранения
Свердловской области
Т.Л.САВИНОВА

Приложение
к Приказу
Министерства здравоохранения
Свердловской области
от 12 мая 2025 г. N 1056-п

[bookmark: P34]ПЕРЕЧЕНЬ
МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОКАЗЫВАЮЩИХ ЗА СЧЕТ
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНУЮ МЕДИЦИНСКУЮ ПОМОЩЬ,
НЕ ВКЛЮЧЕННУЮ В БАЗОВУЮ ПРОГРАММУ
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ, В 2026 ГОДУ

1. ГАУЗ СО "Свердловская областная клиническая больница N 1".
2. ГАУЗ СО "Областная детская клиническая больница".
3. ГАУЗ СО "Свердловский областной клинический психоневрологический госпиталь для ветеранов войн".
4. ГАУЗ СО "Свердловский областной онкологический диспансер".
5. ГБУЗ СО "Научно-практический центр специализированных видов медицинской помощи "Уральский институт кардиологии".
6. ГАУЗ СО "Многопрофильный клинический медицинский центр "Бонум".
7. ГАУЗ СО "Центр специализированных видов медицинской помощи "Уральский институт травматологии и ортопедии им. В.Д. Чаклина".
8. ГАУЗ СО "Городская больница N 4 город Нижний Тагил".
9. ГБУЗ СО "Центральная городская больница N 7 город Екатеринбург".
10. ГАУЗ СО "Детская городская клиническая больница N 9 город Екатеринбург".
11. ГАУЗ СО "Городская клиническая больница N 40 город Екатеринбург".
12. ГБУЗ СО "Областной клинический медицинский центр фтизиопульмонологии и инфекционных заболеваний".